[image: ГЕРБ_НАО1]

Департамент здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от _____ августа 2015 г. № _____
г. Нарьян-Мар

	О внесении изменений в приказ Управления здравоохранения Ненецкого автономного округа
от 26 декабря 2014 г. № 57 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) ГБУЗ НАО «Окружной противотуберкулезный диспансер» на 2015 год
и плановый период 2016 и 2017 годов»

Во исполнении окружного закона от 15 июня 2015 г. № 96-ОЗ «О внесении изменений в закон Ненецкого автономного округа «Об окружном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»»:
1. Внести изменения в государственное задание на 2015 год, утвержденное приказом Управления здравоохранения Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2014 года № 57 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) ГБУЗ НАО «Окружной противотуберкулезный диспансер» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» изложив его в новой редакции согласно Приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июля 2015 года.

Заместитель губернатора
Ненецкого автономного округа -
руководитель Департаментаздравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа	Н.А. Семяшкина

	Приложение
к приказу Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа
от ___08.2015 № ____
«О внесении изменений в приказ Управления здравоохранения Ненецкого автономного округа от 26 декабря 2014 г. № 57 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг  (выполнение работ) ГБУЗ НАО «Окружной противотуберкулезный диспансер» на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»»

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения
Ненецкого автономного округа «Окружной противотуберкулезный диспансер»
на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов.

ЧАСТЬ 1
	РАЗДЕЛ 1
	Специализированная медицинская помощь

1. Наименование государственной услуги: специализированная медицинская помощь
2. Потребители государственной услуги: физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги:
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги:

	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества
государственной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчётный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной  год финансовый
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1. Удовлетворенность населения медицинской помощью
	Обоснованные жалобы
	Абсолютный показатель
	2
	2
	2
	2
	2
	Журнал регистрации обращения граждан, результаты рассмотрения обращений

	2. Средняя длительность лечения в круглосуточном стационаре
	дни
	Отношение числа койко-дней к пролеченным больным
	105
	105
	100
	98
	98
	Статистические данные, Программа государственных гарантий

	3. Занятость койки
	дни
	Абсолютный показатель
	320
	320
	340
	340
	340
	Статистические данные, Программа государственных гарантий

	4. Выполнение государственного задания
	%
	(Оп/Оф) х 100%, где Оп- плановый объем койко-дней; Оф – фактически выполненный объем койко-дней
	100
	100
	100
	100
	100
	Статистические данные, Программа государственных гарантий

3.2. Объём государственной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателей
	Единица измерения
	Значения показателей объёма
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчётный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной  финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1. Медицинская помощь в стационарных условиях
	койко-день
	38 000
	35 200
	24338
	27 200
	20 400
	Статистические данные, Программа государственных гарантий Ненецкого автономно округа

	2. Медицинская помощь в  условиях дневного сационара
	пациенто-дни
	0
	0
	2470
	3 200
	3 200
	Статистические данные, Программа государственных гарантий Ненецкого автономно округа

4. Порядок оказания государственной услуги

4.1. Нормативные   правовые   акты,   регулирующие  порядок  оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 18.06.2001 N 77-ФЗ "О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации"
Порядок оказания медицинской помощи больным туберкулезом в Российской Федерации, приказ Минздравсоцразвития России от 29.12.2010 N 1224н;
приказы Министерства здравоохранения и социальной защиты населения Российской Федерации, приказы Министерства здравоохранения Российской Федерации.

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей государственной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	Размещение организационно-распорядительной информации на стендах учреждения
	Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов деятельности, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта учреждения
	По мере обновления информации

	Размещение в интернете (сайт Администрации Ненецкого автономного округа)
	Государственное задание и отчет о его выполнении, план финансово-хозяйственной деятельности
	В соответствии с требованиями к отчетности

5. Основания  для досрочного прекращения исполнения государственного задания
- Окончание срока действия лицензии на осуществление медицинской деятельности
- Приостановление действия лицензии на осуществление медицинской деятельности
- Ликвидация учреждения

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги в случаях, если федеральным законодательством предусмотрено их оказание на платной основе.
6.1.  Нормативный  правовой  акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления -.
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) -.
6.3. Значения предельных цен (тарифов) -.

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	-
	-

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы государственной власти, осуществляющие контроль за оказанием услуги

	Предварительный, текущий, последующий:

	- Оперативная медико-статистическая отчетность
	В соответствии с нормативными правовыми актами
	Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

	- Государственная медико-статистическая отчетность
	В соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации
	Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

	- Оперативная финансово-экономическая отчетность
	В соответствии с нормативными правовыми актами
	Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

	- Государственная финансово-экономическая отчетность
	В соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации
	Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания
8.1. Форма отчета об исполнении государственного задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утверждённое в государственном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения от запланированных значений
	Источник  информации о фактическом значении показателя

	1. Медицинская помощь в стационарных условиях
	койко-дни
	24338

	2. Медицинская помощь в  условиях дневного сационара
	пациенто-дни
	2470

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания
ежегодно в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным;
ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
8.3. Иные требования к отчетности об исполнении государственного задания
предоставление пояснительной записки;
предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания дополнительно по запросам Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа.

Раздел 2. Первичная медико-санитарная помощь

1. Наименование государственной услуги: первичная медико-санитарная помощь
2. Потребители государственной услуги: физические лица.
3. Показатели,  характеризующие  объем и качество государственной услуги.
3.1. Показатели, характеризующие качество государственной услуги

	Наименование
показателя
	Единица измерения
	Формула
расчета
	Значения показателей качества государственной услуги
	Источник информации о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчётный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной  финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

1.Удовлетворенность населения медицинской помощью

Обоснованные жалобы
	Абсолютный показатель
	3
	3
	3
	3
	3
	Журнал регистрации обращения граждан, результаты рассмотрения обращений

2. Соблюдение сроков готовности анализов

дни

Абсолютный показатель

0

0

Не более 5

Не более 5

Не более 5
	Журнал выполненных исследований, медицинские документы, статистические данные, Программа государственных гарантий

3. Выполнение государственного задания

%
	(Оп/Оф) х 100%, где Оп- плановый объем койко-дней; Оф – фактически выполненный объем койко-дней
	100
	100
	100
	100
	100
	Статистические данные, Программа государственных гарантий

3.2. Объем государственной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование показателя
	Единица  измерения
	Значение показателей объема  государственной услуги
	Источник информации о значении показателя

	отчётный финансовый год
	текущий финансовый год
	очередной  финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

Посещения с профилактической целью

посещения

11850

11850

6500

3000

3000
	Статистические данные, Программа государственных гарантий Ненецкого автономно округа

Посещения с неотложной целью

посещения

0

0

150
	Статистические данные, Программа государственных гарантий Ненецкого автономно округа

Обращений по поводу заболеваний

обращения

490

490

490
	Статистические данные, Программа государственных гарантий Ненецкого автономно округа

4. Порядок оказания государственной услуги.
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги:
Федеральный закон от 18.06.2001 N 77-ФЗ "О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации"
Порядок оказания медицинской помощи больным туберкулезом в Российской Федерации, приказ Минздравсоцразвития России от 29.12.2010 N 1224н;
приказы Министерства здравоохранения и социальной защиты населения Российской Федерации, приказы Министерства здравоохранения Российской Федерации.

4.2. Порядок  информирования потенциальных потребителей государственной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	Информация на стенде
	Информация о наименовании учреждения, времени работы, перечне услуг (работ), государственное задание и отчет, план финансово-хозяйственное деятельности
	По мере необходимости

	Информация на сайте (учреждения, администрации Ненецкого автономного округа)
	Информация о наименовании учреждения, времени работы, перечне услуг (работ), государственное задание и отчет, план финансово-хозяйственное деятельности
	В соответствии с требованиями к отчетности

5. Основания для досрочного прекращения исполнения государственного задания:
- прекращение действия лицензии: пункт 3 статьи 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»;
- пункт 3 Положения о лицензировании медицинской деятельности, утвержденного постановлением Правительства РФ от 22.01.2007 № 30;
- ликвидация учреждения (часть 1 статьи 61 Гражданского кодекса РФ).

6. Предельные цены (тарифы) на оплату государственной услуги физическим лицам в случаях, если законодательством Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе. Оказывается безвозмездно.

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование услуги
	Цена (тариф), единица измерения

	-
	-

7. Порядок контроля за исполнением государственного задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы государственной власти, осуществляющие контроль
за оказанием услуги

	Предварительный, текущий, последующий
	В соответствии с графиком работы контролирующего органа
	Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа

8. Требования к отчетности об исполнении государственного задания.
8.1. Форма отчета об исполнении государственного задания

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение, утвержденное в государственном задании на отчетный период
	Фактическое значение за отчетный период
	Характеристика причин отклонения  от запланированных значений
	Источник информации о фактическом значении показателя

	Посещения с профилактической целью
	посещения
	6500

	Обращений по поводу заболеваний
	обращения
	[bookmark: _GoBack]490

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении государственного задания:
ежегодно в срок до 01 февраля года, следующего за отчетным;
ежеквартально в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.
8.3. Иные требования  к  отчетности об исполнении государственного задания:
предоставление пояснительной записки;
предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.
9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) государственного задания: дополнительно по запросам Департамента здравоохранения, труда и социальной защиты населения Ненецкого автономного округа.

___________

image1.png